tisse Rearnensis, vobis commiltimus et mandamus

quod super dampnis, injuriis et violenciis subdilis

nostris per sub[ditos predicte] comitisse, et ipsius

comitisse subditis per subditos nostros illatis, tem-

pore sufferencie inter illustrem regem Ffrancie et

nos dudum [inite, sine jujdiciali strepitu et de

piano, vocatis vocandis, emendas hinc inde fieri

faciatis; ita quod super hoc de cetero querelam

minime audiamus l
.

4599. Rex omnibus ad quos, etc., salutem".

Cum dilecla consanguinea nostra Margareta , comi-

tissa Ffuxensis et vicecomitissa Rearnensis , sacramen-

tum fidelitatis [nobis nuper Tholose presli]terit\ co-

ram dilectis et fidelibus nostris, Amadeo, Sabaudie,

etHenrico, Lincolnie comitibus, consanguineis

nostris karissimis, et Ottone de Grandisono, milite,

procuratoribus et nunciis nostris ad hoc specialiter

constitutis; noientes sibi ex hoc imposterum preju-

dicium generari, volumus et concedimus quod pre-

fati comitissa et heredes sui dictum juramentum

fidelitatis , in loco ubi antecessores ipsius comitisse

illud consueverunt facere et non alibi , nobis et he-

redibus nostris de cetero facere teneantur, et quod

predictum juramentmn Tholose prestitum sibi ve!

heredibus suis non cedat aliqualiter in prejudicium

in futurum. In cujus, etc. Datum ut supra. Et

fuerunt iste très litière prescripte patentes.

4600. Rex dilecto et fideli suo Jolianni de Has-

tinges, senescallo suo Vasconie, vel ejus locum te-

nenti, salutem. Dilectam consanguineam nostram

Margaretam, comitissam Ffuxensem et vicecomitis-

sam Rearnensem, speciali gracia prosequentes , vo-

lumus et vobis mandamus quod in jure suo sine

lesionejusticie ipsam defendatis, et non permiltatis

.

quantum in vobis est, sibi fieri in persona vel

1 Tache d'encre. Les mois entre crochets, recouverts par

la tache, ont été suppléés par conjecture.

- Publié dans Ryracr.

5 Restitué à l'aide de Rymer, qui a lu l'acte avant la tache

d'encre.
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rébus injuriant, molestiam vel gravamen. Datum

apud Stryvelyn in Scocia, .xxiiij. die Junii. Et fue-

nint clause.

4601. Rex dileclis et fidelibus suis majori, ju-

ratis, civibns, ac toti communitati civitatis sue

Baione , salulem '. Qualiler dudum , in guerra nostra

Vasconie, nobis et nobilibus regni nostri in urgen-

tibus negociis nostris , pro expedicione dicte guerre

,

magnas pecunie summas fecistis diversis vicibns

mntuo liberari , de quibus procuratoribus vestris in

Anglia nomine veslro satisfecimus, memoriter reti-

nentes, vobis de dicta gratitudine vestra ex intimo

cordis grates referimus spéciales, vestre amicicie

significantes quod vobis teneri volumus, temporibus

oporlunis , in omnibus que veslrum respicere pote-

runt commodum et honorem. Habemus enim pro

constanti quod ex vestre fidelitatis constancia et ju-

vamine gratuito , de quibus semper fîduciam habui-

mus et habemus, ad nostri et vestri honorem est

subsecutus dicte guerre effeclus felicior alque finis.

Preterea scire vos volumus et vobis innotescimus

per présentes quod dilectus nobis Johannes de Lasco

,

procurator et concivis vester in prosecucione nego-

ciorum vestrorum, bene et fideliter cum magna

diligencia sebabebat, de quo ipsum vobis specia-

liter commendamus. Datum apud Stryvelyn in

Scocia
, primo die Juin. Et fuerunt patentes.

4602. Rex dilecto et fideli suo Johanni de

Havering., senescallo suo Vasconie, salutem. In-

telleximus quod dilecti et fidèles nostri Henricus

de Lacy, cornes Lyncolnie, et Oto de Grandisono.

procuratores nostri et nuncii spéciales, per nos ad

partes Vasconie ad restitucionem ducatus predicli

a manibus magnifici principis Philippi, Dei gra-

cia régis Ffrancorum 2
illustris, ad opus nostrum

recipiendum pro nobis et nomine nostro nuper

missi, Constancie, vicecomitisse Marciani, ex parte

nostra dederunt firmiter in mandatis ut Guillelmo

Reymundi de Gensak
3

,
juxta formam pacis inter

' Publié clans Rymer.

' Kn toutes lettres.

1

(iiiillaiimo-RaimoïKl de Gensao, damoiseau, est men-

tion né plus haut, n" x,")'!, /i553. /i 5 5 <>

.
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dictum regem et nos inite et firmate, redderet

et restitueret census, redditus et possessiones par-

rochiarum de Villanova ' et de Badignos
2
in Mar-

ciano, una cum fructibus et exitibus inde per-

ceptis a vicesima die Maii, anno regni nostri tri-

cesimo primo \ a quo die fructus et exitus predicti

ad prefatum Guillelmum juxta formam pacis pre-

dictam pertinere debent; set prefata vicecomitissa

adhuc, sicut accepimus, hoc facere non curavit, in

prefati Guillelmi dispendium non modicum et gra-

vamen. Et quia eidem Guillelmo subvenire volumus

,

quatenus poterimus , in hac parte , vobis mandamus

quatinus, si ita est, tune prefate Constancie ex parte

nostra firmiter injungatis ut redditus, census et

possessiones prediclas , una cum fructibus et exitibus

memoratis, prefalo Guillelmo juxta formam pacis

predictam restituât indilate; alioquin vos ipsi in

ipsius Constancie defectum, restitucionem reddi-

tuum, censuum et possessionum prediclarum, una

cumfruclibus et exitibus predictis
,
prefato Guillel-

mo, prout juslum fuerit, faciatis. Datum apud

Brustwyk 4
, .xxiiij. die Octobris. Per consilium.

4603. Rex , constabulario Burdegale, sa-

lutem. Mandamus vobis quatinus, computato per

vos cum Gaillardo de Castro Pugo 5

, milite, de om-

nibus debitis in quibus usque ad presentem diem

nobis tenetur, recompensacionem et allocacionem

cum debito in quo sibi tenemur, usque ad concur-

rentem quantitatem eidem Gaillardo habere faciatis;

et nos de r[e]eompensacione seu allocacione hujus-

modi vobis in compoto vestro debitam allocacionem

fieri faciemus. T. R. apud Brustwyk, .xxx. dieOc-

lobris. Per peticionem de consilio. Et fuerunt pa-

tentes.

4604. Bex senescallo suo Agennensi et ejus lo-

cum tenenti , et omnibus aliis ballivis et ministris

suis Agennensibus , salutem. Volentes dilecto nobis

1 Villeueuve-de-Marsan (Landes, arr. Mont-de-Marsau).

2 Non identifié.

' i3o3.

4 Burstwick, comté d'York.

5 Gaillard de Castelpugon a déjà été mentionné plus haut

,

n° 338a (îoo ).
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Aymero de Mala Morte
1

, canton ecclcsie Engo-

lismensis et priori de Corconaco
2
prope Montera

Fflanquinum, graciam facere specialem, vobis

mandamus quatinus eundem Aymerum, hommes,

terras, res, redditus et omnes possessiones suas in

balliva vestra
,
quantum in vobis est, manuteneatis

et ab omni injuria et violencia armata protegatis et

defendatis , non inferentes eis vel inferri permiltentcs

injuriam, molestiam, dampnum, impedimenlum

aliquod seu gravamen; et si quid eis injuriatum

fuerit, id eis sine dilacione faciatis, prout juslum

fuerit, emendari. In cujus, etc. Datum apud Brust-

wyk, .xxiiij. die Octobris. Per consilium.

4605. Rex omnibus ad quos, etc. Scialis quod

caritatis intuitu dedimus et concessimus dilecto

nobis in Ghristo Geuill., capellano, capellaniatn

Sancte Katerine in castro nostro insuie Oleionis,

vacantem per mortem magislri Bernardi Ffabri,

qui ultimo tenuit capellaniam predictam, haben-

dam cum suisjuribus et pertinenciis quibuscumque.

In cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die

Octobris.

4606. Rex ddecto et fideli suo 3
... senescallo

suo Vasconie, vel ejus locum in eodem ducatu te-

nenti, salutem. Cum major et jurati Burdegale

nuper Ottoni de Casa Nova 4

, militi , et. Bernar-

[do. . .]nquaci de Burdegala in quibusdam pe-